D nihil agere potente, uocato uno amicorum eius iniunxit occidere, & ita ferro opus pharmaci perficiēte: mori enim uiolenter cōtigit. Habet & has uirtutes theriaca, & cum hoc aduersus feras. In infantibus autem omnino cauere oportet ab hoc pharmaco: maior est enim eorū uirtute magnitudo pharmaci, & dissoluit corpus, & innatum sp̄iritum extinguit.

Quartum. Ego autem uidi dissoluti aliquando infantem ab intem poraneo usū huius antidoti: ille enim febribat quidem chronicę, & multū erat tenui corpus eius, & uirtus erat debilis, & uix præ multa diligētia uiuere potens: quæ ego quidem cōsiderans ex medicatura consideratione, ualde prohibebā ipsum pharmacum dari. Quidā autem curans de eo, & quasi pater eius esse dicens, & tyrannicam autoritatem habens, & magis illi, quām ei quod ex ratione consilio sciens obedire irrationabiliter, & cum multa coactione coēgit me de pharmaco dare infanti: id autem assumptum quidem digeri non potuit: maius enim erat robore accipientis: dissoluit autem totum habitum ipsius, & uentrem fluere fecit: & sic propter irrationabilem pharmaci usum miserabiliter perīt infans. Quocirca neq; à primo ortu Iulij hominibus calidissimis existentibus, & multum habentibus eam quæ intus caliditatem, non uidetur conueniens hoc pharmacū. Cum enim fuerit æstas, cōsulo omnino non sumere de ipso pharmaco: calida enim existente cōstitutione, ab ipsa theriaca calidior facta lœdit corpus. Quocirca & illis qui sunt in adolescentiā, & multam habentibus naturalem caliditatem, nō in multa quantitate, neq; multotiens offerre hoc pharmacum consulo, sicut illis qui iam sunt in declinatione uitæ, plurimum & non raro cum uiño consulo assumere, ut quod iam matratur corporis, & extinguitur innatī calidi, reuiviscere & reaccendi possit.

C A M P E G I V S .

Theriaca aduersus uenena inuenta est. Magno errore hanc uulgas medicorum tyriacam

**Historia Mi
thridatis res
gis.**

A tyriacam uocant, & à tyro serpente appellatum dicunt. Nullus est serpens qui tyrus appellef: nec tyriaca à tyro, sed theriaca à feris siue belluis apud Gr̄eos uocitata est, quod hēc cōpositio aduersus omnes belluas uenenatas instituta sit. Admisenetur ei uiperina carnes: quippe ex uipera pastillī fiunt, qui & ipsi theriaci appellantur. Tyrus, quatenus loquimur de animali, nec gr̄eca nec latina dīctio est, uerū generali uocabulo fera nominatur. Feræ enim nominant & bestiæ, quo nomine, ut inquit Suidas, ea maxime significantur, quæ morsu nocent, ut sunt uiperæ, serpentes, & phalangia: sic enim uocant araneos quosdam, quorum morsus est asperimus. Galenus prop̄ peculiariiter ea appellatione uiperas uidetur accipere, unde & theriaca nuncupata: sic enim scribendū & pronūciandum est, theres non tyri legendum. Antonius Musa Augusti Caesaris medicus cum incidisset in insanabilia hulcera, uiperas edendas dabat, miraç̄ celeritate persanabat.